
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
      

 
           
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE 
N° 003/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096986/2022 
O Secretário Municipal de Educação no uso de suas 
atribuições legais e, de conformidade com a Lei Federal nº 
8.666/93, ADJUDICA E HOMOLOGA o presente processo 
licitatório: 
Processo Administrativo: 98001/2022 
Modalidade: Carta Convite nº 003/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM FORMAÇÃO PEDAGÓGICA 
CONTINUADA, COM CURSO DE FORMAÇÃO E 
CAPACITAÇÃO DE DOCENTES, COORDENADORES 
PEDAGÓGICOS E GESTORES ESCOLARES DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO DE AMAMBAI – MS, bem como 
os demais atos pertinentes ao Processo, da Secretaria 
Municipal de Educação, conforme anexo deste Edital. 
Empresa Vencedora:  
INSTITUTO CASAGRANDE EDUCAÇÃO LTDA, CNPJ– 
Contratada. 
CNPJ Nº11.288.680/0001-07 
VALOR TOTAL: R$ 52.218,98 (Cinquenta e dois mil 
duzentos e dezoito reais e noventa e oito centavos)  
Dotação Orçamentária:  
02.07.01 – FUNDO DE MANUT. DESENV.  DA EDUC. 
BÁSICA – FUNDEB 
3.3.90.39.05 – SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
12.365.0021.2071.0000 – MANUTENÇÃO  DO FUNDEB 
30% - EDUC. INFANTIL PRÉ ESCOLA  
12.361.0021.2041.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 
30% - ENSINO FUNDAMENTAL 
12.365.0002.2223.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 
30% - ENSINO INFANTIL CRECHE 
Local e data: Amambai – MS, 07 de Fevereiro de 2022. 
ZITA CENTENARO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO           
 


